
                                                         

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  

Istituto a Indirizzo Musicale 
87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 

Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  
Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: https://www.icterranovadasibari.edu.it 

Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

AL SITO WEB  
ALBO PRETORIO ON LINE  

ATTI PNRR  
 
OGGETTO: Graduatoria definitive per il reclutamento di n. 7 personale interno ai sensi dell’art. 51 del CCNL 
per la selezione di una figura professionale esperta in qualità di docente COSTITUENTI LA COMUNITA’ DI 
PRATICHE A VALERE SUL PROGETTO relativa al PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 
Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi dagli asili nido all’Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
attraverso una procedura di selezione comparativa e la valutazione dei curriculum, per la selezione delle 
seguenti figure professionali:  
n. 1 Responsabile Comunità di pratiche per la gestione del progetto e il coordinamento generale delle 
azioni ad esso connesse 
n. 1 Responsabile Comunità di pratiche per la gestione e il coordinamento della piattaforma on line 
n. 5 Componenti della Comunità di pratiche 
Codice Nazionale Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37953 
Titolo: Formiamoci per il Futuro 
CUP: D14D23003400006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009;  
VISTO l’art. 88, comma 2, CCNL 2006/2009;  
VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95/2012;  
VISTA l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015;  
VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2024/2025;  
CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto;  
CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO il 
regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR 
VISTA la linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
VISTO il DM 66/2023  
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  
VISTE le delibere di adesione al progetto PNRR del Collegio dei Docenti n. 164 del 11/01/2024 
del Consiglio d’Istituto n.58 del 28/12/2023 

VISTO il Programma annuale E.F.2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 28.12.2023 con delibera n. 
54;  
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot.n.1419 del 07/03/2024;  
VISTO l’accordo di concessione prot. n° 32032 del 28-02-2024 che costituisce formale autorizzazione  
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO l’avviso di bando selezione personale di tale figura prot. n. 5615 del 08/11/2024 
VISTE le candidature pervenute;  
VISTI gli artt. 5 e 6 dell’Avviso prot. n. 5615 del 08/11/2024 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione in data odierna sul sito ufficiale della scuola della seguente Graduatoria Definitiva 
personale docente componente gruppo di lavoro per la progettazione relativa alla linea di investimento 
PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023).  
 

Cognome e Nome  Punteggio 

Sposato Fabio 66 

Ruffolo Gabriella 57 

Greco Rosina 57 

Ionescu Andreea 56 

Marchianò Roberto 44 

Raschi Stefania 35 

Sirianni Graziella 30 

 



Il presente Decreto viene pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo 

https://www.icterranovadasibari.edu.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

Firmato Digitalmente  

(ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate) 

 
 

 

   

 

https://www.icterranovadasibari.edu.it/

		2024-11-15T18:18:11+0100
	BLMMLT73P51D086P




